АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.05.2025 № 88

О внесении изменений в постановление администрации

Новоузенского муниципального района от 16.12.2022 г.

№ 187 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению отделом по

строительству и архитектуре администрации

Новоузенского муниципального района Саратовской

области муниципальной услуги «Выдача разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом

Новоузенского муниципального района Саратовской области, администрация

Новоузенского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Новоузенского муниципального района Саратовской области от 16.12.2022 №

187 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

отделом по строительству и архитектуре администрации Новоузенского

муниципального района Саратовской области муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», следующие

изменения:

Пункт 2.8 административного регламента изложить в следующей

редакции:

2.8 Для получение муниципальной услуги заявители представляют:

а) заявление (примерная форма заявления указана в приложении №2

Административного регламента);

б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя

заявителя, в случае, если за предоставлением муниципальной услуги

обращается представитель заявителя;

в) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том

числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении

публичного сервитута;

г) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение

(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной

документацией);

д) схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного

подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного

объекта;

е) заключение органа государственного строительного надзора (в

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 настоящего Кодекса) о

соответствии построенного, реконструированного объекта капитального

строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса

требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений,

внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью

1.3 статьи 52 настоящего Кодекса частью такой проектной документации),

заключение уполномоченного на осуществление федерального

государственного экологического контроля (надзора) федерального органа

исполнительной власти (далее - орган федерального государственного

экологического контроля (надзора)), выдаваемое в случаях,

предусмотренных частью 5 статьи 54 настоящего Кодекса;

ж) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25

июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении

реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для

современного использования;

з) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением

ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении

которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях

оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав

не осуществляются;

2. Настоящие постановление вступает в законную силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального

района по строительству, ЖКХ и развитию инфраструктуры Ломовцева А. Н.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/d6aa4f5374347120919d6d0ca106e089be185a9b/#dst171
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/4ca003dd6b793db91e6027babe790a482edd9b7e/#dst2910
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/df32b8231cf067c4d4e864c717eb6b398358b504/#dst3613
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/df32b8231cf067c4d4e864c717eb6b398358b504/#dst3613
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/d6aa4f5374347120919d6d0ca106e089be185a9b/#dst3567
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_493188/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481369/f6fe316584e24017e857963f7bbf028432485f08/#dst100352
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461022/b004fed0b70d0f223e4a81f8ad6cd92af90a7e3b/#dst100014

                           Глава

Новоузенского муниципального района                                        А.А. Опалько